



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
Orçamento : 202500036017429-2/2025
Descrição : CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS EM MICRO NO MUNICIPIO DE TURVÂNIA, REFERENTE AO PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - MUNICIPIOS (GMM)
Versão : TURVÂNIA - TABELA T318 - COM DESONERAÇÃO
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 34.827,00 m2
Data Base : 01/10/2025
Observação : CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS EM MICRO

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CANTEIRO					
42301	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO - CONFORME DEMONSTRATIVO	32,31	un	1,000	22.877,12	22.877,12
42000	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO/ ADMINISTRAÇÃO - CONFORME DEMONSTRATIVO	32,31	un	1,000	127.822,16	127.822,16

Total do Grupo : 150.699,28

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	PAVIMENTAÇÃO					
40001	DESMATAMENTO E LIMPEZA - INCLUSO DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETROS MENORES DE 15 cm	32,31	m2	180,180	0,71	127,92
40305	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE JAZIDA	32,31	m2	180,180	0,52	93,69
44100	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA (PAV.URB.)	32,31	m3	108,108	9,77	1.056,21
44102	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO) (PAV.URB.)	32,31	m3km	540,540	3,49	1.886,48
44151	ESTABILIZAÇÃO SOLO-CIMENTO 2% PESO-PISTA (PAV.URB.) S/ TRANS. LOCAL DE CIMENTO	32,31	m3	86,487	79,73	6.895,60
44201	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV.URB.)	32,31	m2	1.585,359	0,52	824,38
40425	REMOÇÃO E CARGA DE PAV. ASFÁLTICA (EXCETO TRANSPORTE)	32,31	m3	149,901	11,93	1.788,31
40430	TRANSPORTE DE PAVIMENTO REMOVIDO	32,31	m3km	749,505	3,58	2.683,22
44300	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (PAV.URB.)	32,31	TKM	3,735	4,11	15,35
44200	IMPRIMAÇÃO (PAV.URB.)	32,31	m2	540,549	0,64	345,95
44205	PRÉ-MISTURADO A FRIO - PMF (PAV.URB.)	32,31	m3	63,413	337,66	21.412,03
44211	MICRORREVESTIMENTO À FRIO - 1,0cm S/COMP. (BC) (PAV.URB.)	32,31	m2	69.654,000	6,95	484.095,30
44301	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA (PAV.URB.)	32,31	TKM	364,624	2,75	1.002,71
44303	TRANSPORTE LOCAL DE CIMENTO / CAL / FILLER (PAV.URB.)	32,31	tkm	8,648	2,92	25,25
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	32,31	TKM	2.370,408	0,93	2.204,47
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	32,31	m3km	68.526,032	1,54	105.530,08
40510	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	23,76	T	0,792	4.016,36	3.180,95
40500	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RL-1C	23,76	T	11,574	4.478,11	51.829,64
40485	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI	23,76	t	0,702	3.304,89	2.320,03
40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	32,31	tkm	15.251,564	2,47	37.671,36
40511	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RC-1C COM POLÍMERO	23,76	t	118,411	5.573,14	659.921,08

Total do Grupo : 1.384.910,01

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
40835	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL	32,31	Un	782,000	50,07	39.154,74
40815	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM RESINA ACRÍLICA (0,6 mm)	32,31	m2	207,750	37,80	7.852,95
42480	CAIAÇÃO (3 DEMÃOS)	32,31	m2	2.197,350	4,93	10.832,93



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
Orçamento : 202500036017429-2/2025 Data Orçamento : 15/12/2025
Descrição : CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS EM MICRO NO MUNICIPIO DE TURVÂNIA, REFERENTE AO PROGRAMA GOIÁS EM
MOVIMENTO - MUNICIPIOS (GMM)
Versão : TURVÂNIA - TABELA T318 - COM DESONERAÇÃO
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 34.827,00 m2
Data Base : 01/10/2025
Observação : CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS EM MICRO

Total do Grupo : 57.840,62

Total do Orçamento : 1.593.449,91



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO
Orçamento : 202500036017429-2/2025 Data Orçamento : 15/12/2025
Descrição : CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS EM MICRO NO MUNICIPIO DE TURVÂNIA, REFERENTE AO PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - MUNICIPIOS (GMM)
Versão : TURVÂNIA - TABELA T318 - COM DESONERAÇÃO
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 34.827,00 m2
Data Base : 01/10/2025
Observação : CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS EM MICRO

Discriminação	Percentual	Preço	Preço/m2
MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CANTEIRO	9,4574	150.699,28	4,32
PAVIMENTAÇÃO	86,9127	1.384.910,01	39,76
SERVIÇOS COMPLEMENTARES	3,6299	57.840,62	1,66
Total geral	100,0000	1.593.449,91	45,74